ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 2024 LEI MUNICIPAL Nº. 182/2022 2 ..........................................................................
EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 2024 LEI MUNICIPAL Nº. 182/2022 2 ..........................................................................
PORTARIA DE 46/24 DISPÕE A SENHORA: CRISTIANE DE SANTANA DOS REIRS CORREIA, PELA A GESTÃO DOS RECURSOS 2 ..........................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 617
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 2024 LEI
MUNICIPAL Nº. 182/2022

REF.:  Chamada  Pública  nº  006/2023,  Processo  Administrativo  nº
284.2023: ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Secretaria Municipal de Agricultura
e  Pesca  de  Duque  Bacelar-MA;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93  e  Lei  nº.  11.326/2006  e  Lei  Municipal  nº.  182/2022  -
DOTAÇÃO: 020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRA-
ESTRU  04.122.0003.2017.0000  Manutenção  e  Funcionamento  da
Unidade  Administrativa  020203  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA  E  PESCA
20.122.0004.2156.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Agricultura  e  Pesca  020205  SEC.  MUN.  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
ESPORTE E LAZER 12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da Sec.
Municipal de Educação, Cult, Esporte e
L a z e r  0 2 0 2 2 1  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E
10.122.0024.2146.0000 MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV. DOS REC. NATURAIS
18.122.0003.2132.0000 Manutenção das Atividades da Sec. de Meio
Ambiente e Preservação dos Recursos Naturais. Elemento de despesa:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo;  CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, Representante:
Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF  Nº  088.961.273-00.  Duque
Bacelar/Ma, 07 de março de 2024.
CONTRATO  Nº  060309/2024:  MARIA  DA  SAÚDE  RODRIGUES
FRANÇA, inscrito no CPF:011.149.503-27; valor: R$ 9.723,09 (nove mil,
setecentos e vinte reais e três reais e nove centavos).
CONTRATO  Nº  070302/2024:  EDINILDA  NUNES  CARDOSO
FONTINELES,  inscrito  no  CPF:000.507.583-14;  valor:  R$
4.371,10(quatro mil, trezentos e setenta e um reais e dez centavos).
CONTRATO  Nº  070303/2024:  FRANCISCO  ALVES  FIGUEREDO,
inscrito no CPF: 017.235.923-66; valor: R$ 4.122,57 (quatro mil, cento e
vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos).
CONTRATO Nº 070304/2024: FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA,
inscrito no CPF: 438.150.903-00; valor: R$ 9.098,79 (nove mil, noventa
e oito reais e nove centavos).
CONTRATO  Nº  070305/2024:  FRANCISCO  ROMÁRIO  SILVA
COSTA, inscrito no CPF:615.068.333-81; valor: R$ 3.699,95 (três mil,
seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).
CONTRATO Nº 070306/2024: JOSÉ ANTÔNIO OLIVEIRA, inscrito no
CPF: 936.679.303-72; valor: R$ 9.920,13 (nove mil, novecentos e vinte
reais e treze e um centavos).
CONTRATO  Nº  070308/2024:  LUIS  CARLOS  DE  MORAES
OLIVEIRA, inscrito no CPF: 615.057.193-99; valor: R$ 7.125,50 (sete
mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
CONTRATO  Nº  070309/2024:  MANOEL  CORDEIRO  DA  COSTA
GOMES, inscrito no CPF:264.231.973-34; valor: R$ 11.479,12 (onze mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e doze centavos)

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 1cc850753570fd9a9b854c6de03e838b

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 2024 LEI
MUNICIPAL Nº. 182/2022

REF.:  Chamada  Pública  nº  006/2023,  Processo  Administrativo  nº
284.2023: ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Secretaria Municipal de Agricultura

e  Pesca  de  Duque  Bacelar-MA;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93  e  Lei  nº.  11.326/2006  e  Lei  Municipal  nº.  182/2022  -
DOTAÇÃO: 020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRA-
ESTRU  04.122.0003.2017.0000  Manutenção  e  Funcionamento  da
Unidade  Administrativa  020203  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA  E  PESCA
20.122.0004.2156.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Agricultura  e  Pesca  020205  SEC.  MUN.  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
ESPORTE E LAZER 12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da Sec.
Municipal de Educação, Cult, Esporte e
L a z e r  0 2 0 2 2 1  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E
10.122.0024.2146.0000 MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV. DOS REC. NATURAIS
18.122.0003.2132.0000 Manutenção das Atividades da Sec. de Meio
Ambiente e Preservação dos Recursos Naturais. Elemento de despesa:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo;  CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, Representante:
Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF  Nº  088.961.273-00.  Duque
Bacelar/Ma, 08 de março de 2024.
.CONTRATO  Nº  0803/2024:  MARIA  ANTÔNIA  CUNHA  VIEIRA,
inscrito  no  CPF:  012.032.593-44;  valor:  R$  7.907,41  (sete  mil,
novecentos e sete reais e quarenta e noventa e um centavos).
CONTRATO Nº  080301/2024:  MARIA  ELIZÂNGELA FERNANDES
DA SILVA, inscrito no CPF: 010.004.603-71; valor: R$ 10.533,32 (dez
mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos).
CONTRATO Nº 080302/2024: MARIA FRANCISCA SILVA AGUIAR,
inscrito no CPF:984.187.693-00; valor: R$ 9.112,94(nove mil, cento e
doze reais e noventa e quatro centavos).
CONTRATO  Nº  080303/2024:  MARIA  LUZIA  GONÇALVES  DA
SILVA, inscrito no CPF:013.662.223-26; valor: R$ 5.783,55 (cinco mil,
setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).
CONTRATO Nº 080304/2024: MARIA VILMA SOARES DA SILVA,
inscrito no CPF: 912.087.003-59; valor: R$ 7.129,75 (sete mil, cento e
vinte e nove reais e setenta e cinco centavos).
CONTRATO Nº 080305/2024: RAIMUNDA DE FÁTIMA MARQUES
CARDOSO,  inscrito no CPF:932.522.343-00; valor:  R$ 3.770,10 (três
mil, setecentos e setenta reais e dez centavos).
CONTRATO Nº  080306/2024:  ROSILENE ALVES DA COSTA DA
SILVA, inscrito no CPF: 031.928.541-38; valor: R$ 10.699,80 (dez mil,
seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
CONTRATO  Nº  080307/2024:  WÁLLISSON  MAURO  COSTA  DA
SILVA, inscrito no CPF:088.005.123-05; valor: R$ 12.072,36 (doze mil,
setenta e dois reais e trinta e seis centavos).
CONTRATO  Nº  080308/2024:  WILLAMES  FERNANDO  DOS
SANTOS VIANA, inscrito no CPF: 052.743.313-60; valor: R$ 4.794,31
(quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos).

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9925e790e595df17c5479e1ab5f53ba7

PORTARIA DE 46/24 DISPÕE A SENHORA: CRISTIANE DE
SANTANA DOS REIRS CORREIA, PELA A GESTÃO DOS RECURSOS

PORTARIA N º 46/2024 – GP. PMDB  Em: 14 de março de 2024.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR,  ESTADO  DO
MARANHÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

R E S O L V E:

I  –  Nomear,  a  Senhora:  CRISTIANE  DE  SANTANA  DOS  REIRS

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 617
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

CORREIA  –  CPF:  711.775.233-53,  para  exercer  a  função  de
responsável  pela  a  Gestão  dos  Recursos  do  FUNDO  DE
APONSENTADORIAS  E  PENSÕES  (FAPEDUQUE).
II  –  Esta  Portaria  entrara  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficam
revogadas as disposições em contrário e a Portaria nº 08/22 de 09 de
março de 2022,

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE
2024.

FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 03979694008c22511c3b13a7595b869a

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 617
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 617
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2024-03-18T05:00:35-0300